國立虎尾科技大學　書函

地址：63201雲林縣虎尾鎮文化路64號
承辦人：張曼萱
電話：05-6313201
傳真：05-6315999
電子信箱：manhsuan@nfu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國112年12月12日
發文字號：虎科大社字第1120013906號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附 件 ： a 0 9 0 0 0 0 0 0 e _ 1 1 2 2 7 0 4 7 6 1 _ s e n d d o c 3 _ a t t a c h 1 . p d f 、

a 0 9 0 0 0 0 0 0 e _ 1 1 2 2 7 0 4 7 6 1 _ s e n d d o c 3 _ d i . p d f

主旨：轉知教育部「113年度氣候變遷創意實作競賽須知」1份，
協請各系轉知，惠請公告。

說明：
一、氣候變遷為全球共同面對的跨領域議題，教育部依據《氣

候變遷因應法》及「國家氣候變遷調適行動計畫(112-
115年)」推動學校氣候變遷教育，為激發大專校院學生的
創意，並深化氣候行動與實作能力，特舉辦旨揭競賽。

二、本競賽係開放公私立大專校院學生(含研究生)組隊參加，
選擇與氣候變遷調適各領域、淨零排放或以自然為本的解
決方案(Nature-based Solution, NbS)相關之題目，創意
實作的作品形式不拘。競賽辦理方式、獎項、報名方式摘
要如下(詳如附件)：

(一)競賽辦理方式：
１、初賽：繳交書面創意企劃書，由主辦單位邀請評審進

行書面評選。預計選出30隊入圍隊伍，進入後續的決
賽活動。

２、決賽：參賽隊伍必須完成實際作品，並於截止時間前
繳交「作品說明書」、「海報」、「作品簡介短片」
等3項成果。另須參加辦理單位所安排的現場決賽活
動，於現場展示作品，並針對評審提問回答。所有參
賽隊伍也將於決賽現場透過互評選出最佳人氣獎隊
伍。

(二)競賽獎項：
１、入圍隊伍若全程參與至決賽完畢且完成作品、繳交應

繳文件(含參賽心得)等，辦理單位將於決賽後給予每
隊入選獎金新臺幣（以下同）1萬元，以補助參賽之

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

相關費用(如：交通、住宿及參賽作品製作等各項支
出）。

２、金獎(1隊)：教育部獎狀、另頒團體獎金10萬元。
３、銀獎(2隊)：教育部獎狀、另頒團體獎金5萬元。
４、銅獎(2隊)：教育部獎狀、另頒團體獎金3萬元。
５、佳作若干隊：教育部獎狀、另頒團體獎金1萬元。
６、最佳人氣獎(1隊)：參賽者互評，教育部獎狀、另頒

團體獎品。
７、特別獎獎項與獎勵：
(１)農業部贊助農業特別獎(4隊)：教育部獎狀、另頒

團體獎金2萬5,000元。
(２)環境部氣候變遷署贊助(3隊)：
甲、淨零轉型實踐特別獎(1隊)：教育部獎狀、另頒

團體獎金2萬元。
乙、調適能力建構特別獎(1隊)：教育部獎狀、另頒

團體獎金2萬元。
丙、氣候韌性發展獎特別獎(1隊)：教育部獎狀、另

頒團體獎金3萬元。
(三)競賽報名方式：採線上報名，即日起至113年1月8日(星

期一)15:00止，報名網址：https://goo.gl/xtyteh。
三、旨揭競賽歷年辦理成果、獲獎及入圍作品可至教育部「氣

候 變 遷 教 學 資 訊 平 臺 」 查 詢 ( 網 址 ：
https://climatechange.tw)，鼓勵各領域大專校院學生
踴躍報名，如有相關問題，請逕洽本案聯絡人：國立臺灣
大學「氣候變遷創意實作競賽計畫辦公室」張小姐，電
話：(02)3366-5825；電郵：ccgeolab504@gmail.com。

正本：本校各系
副本：
抄本：

本案依分層負責規定授權由處室主管判發

第2頁  (共2頁)